

Till

Finnska Qvinnan

Vid festen å Hasselbacken

den 18 Juni 1886.



STOCKHOLM

TRYCKT I CENTRAL-TRYCKERIET

1886.



Finland, Finland! kärt för svenska hjertan
Du varit ända se'n vår forntids natt,
Kärt var du oss i glädjen och i smärtan,
En ädelsten i Sverges krona satt;
Ditt blod med vårt så ofta förr det spildes —
Om ock re'n länge från hvarann vi skildes.

Du gripit in uti vårt lands historia,
Med oss en verld du ljus och frihet gett,
Och ej den bleknar lätt din vunna gloria,
Du, som har faran stint i ögat sett.
Nu råder frid kring våra berg och dalar,
Och Nordbon annat språk än *svärdets* talar.

Gud vare lof att andra band oss ena
Än *minnets* blott! var helsad ädla sång,
Och du, Suomis qvinna, höga, rena,
Du, som vår dyrkan fått så mången gång,
Som af vår egen än bär syskondragen,
En spegelbild af skönhet och behagen!

Om Finlands son stolt kan sitt hufvud bära
Och visa folken att han är sig lik,
Att än de kunna utaf honom lära,
Der han förtöjt sig i den lugna vik;
Om än han tryggt kan mot en framtid skåda,
Han står i skuld därför till *Eder* båda.

Vi ha oss lärt att Finlands qvinna skatta,
Det är ett tycke icke från i går,
Vi hennes tillitsfulla väsen fatta,
Som skaldens »Hanna» skön för oss hon står
Och öppnar än det stängda Edens reglar,
Der hon sin ljufva bild i källan speglar.

Vi vörda dig, du Finlands väna qvinna!
Som dotter, syster, maka eller mor;
Du liknar *vår* och vet att hjertan vinna,
Är öm som hon och uti sorgen stor,
Som hon du tror på idealets seger,
Som hon en himmel i din famn du eger.

Och här i blida Djurgårdslundars gömma,
Hvarest den finska sång sin hyllning får,
Vi skulle dig, du Finlands qvinna, glömma,
Du sångens perla, våren i dess vår!
O nej, för dig och för de finska tjällen
Vårt *lefve* ljude högt i sommarqvällen!

Det ljude högt, då nu din skål vi dricka,
Fast fjerran, fjerran från vår syn du är;
Vi dig vår helsning öfver hafvet skicka
Bort till den strand, som dig med glädje bär:
Försmå den ej, du Finlands hulda qvinna,
Låt den ett gensvar i ditt hjerta finna!

FILIP JAMMELIN.

